1

华泰联合证券有限责任公司

关于浙富控股集团股份有限公司

重大资产重组部分限售股份解除限售上市流通的核查意见

华泰联合证券有限责任公司（以下简称“华泰联合证券”、“独立财务顾问”）

作为浙富控股集团股份有限公司（以下简称“浙富控股”、“上市公司”或“公司”）

发行股份及支付现金购买资产暨关联交易（以下简称“本次重大资产重组”、“本

次重组”或“本次交易”）的独立财务顾问，根据《公司法》《证券法》《上市公司

重大资产重组管理办法》《上市公司并购重组财务顾问业务管理办法》等法律法

规的要求，对浙富控股本次重大资产重组限售股份解除限售上市流通的事项进行

了审慎核查，核查情况如下：

一、本次解除限售股份取得的基本情况

浙富控股于 2020 年 1 月 21 日收到中国证券监督管理委员会出具的《关于核

准浙富控股集团股份有限公司向桐庐源桐实业有限公司等发行股份购买资产的

批复》（证监许可[2020] 157 号），向桐庐源桐实业有限公司（以下简称“桐庐源

桐”）发行 1,375,667,422 股股份、向叶标发行 943,674,298 股股份、向浙江申联

投资管理有限公司（以下简称“申联投资”）发行 209,705,399 股股份、向胡金莲

发行 188,734,859 股股份、向上海沣石恒达私募基金合伙企业（有限合伙）（曾用

名：平潭沣石恒达投资管理合伙企业（有限合伙））（以下简称“沣石恒达”）发

行 637,504,415 股股份、向上海沣能新投资管理合伙企业（有限合伙）（曾用名：

宁波沣能投资管理合伙企业（有限合伙））（以下简称“沣能投资”）发行 35,789,720

股股份购买相关资产。本次发行股份购买资产新增股份已在中国证券登记结算有

限公司深圳分公司办理登记手续，并于 2020 年 6月 12 日在深圳证券交易所上市。

本次发行股份购买资产新增股份数量为 3,391,076,113 股人民币普通 A 股股份，

本次发行前公司总股本为 1,978,719,849 股，本次发行后公司总股本为

5,369,795,962 股。

具体内容详见公司于 2020 年 6 月 10 日在《中国证券报》《证券时报》《上海

2

证券报》《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）刊登的《浙富控

股集团股份有限公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易实施情况暨新增

股份上市报告书》及其它相关公告。

本次发行股份购买资产新增股份的限售期安排具体如下：

序

号

限售股份持有人

名称

2020年 6月 12

日取得限售条

件股份总数

（股）

12个月 24个月 36个月 限售情况说明

1
桐庐源桐实业有

限公司
1,375,667,422 0 0 1,375,667,422

自股份发行结束之日起

36 个月届满之日或业

绩承诺及补偿义务履行

完毕之日（以较晚日为

准）前不得转让。

2 叶标 943,674,298 349,159,490 273,665,546 320,849,262 自股份发行结束之日起

12 月内不得转让，且锁

定期限届满后分 3 期解

锁，具体如下：（1）累

计完成 2019 年、2020

年度业绩承诺，可解锁

其 持 有股 份 数量 的

37%；（2）累计完成 2019

年、2020 年、2021年度

业绩承诺，可累计解锁

其 持 有股 份 数量 的

66%；（3）累计完成 2019

年、2020 年、2021年、

2022 年度业绩承诺，可

解锁剩余股份数量。

3
浙江申联投资管

理有限公司
209,705,399 77,590,997 60,814,566 71,299,836

4 胡金莲 188,734,859 69,831,897 54,733,109 64,169,853

5

上海沣石恒达私

募基金合伙企业

（有限合伙）

637,504,415 637,504,415 0 0

自股份发行结束之日起

12 个月内不得转让。

6

上海沣能新投资

管理合伙企业（有

限合伙）

35,789,720 35,789,720 0 0

合计 3,391,076,113 1,169,876,519 389,213,221  1,831,986,373  -

叶标、申联投资、胡金莲、沣石恒达和沣能投资已于 2021 年 6 月 15 日分别

解除其部分限售股份 349,159,490 股、77,590,997 股、69,831,897 股、637,504,415

股和 35,789,720 股，具体内容详见公司于 2021 年 6 月 9 日登载于《证券时报》

和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于重大资产重组部分限售股

3

份解除限售上市流通的提示性公告》（公告编号：2021-048）。

根据公司于 2022 年 4 月 30 日登载于《证券时报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于重大资产重组标的公司 2021 年度业绩承

诺完成情况说明的公告》（公告编号：2022-036）及天健会计师事务所（特殊普

通合伙）出具的《关于浙江申联环保集团有限公司及杭州富阳申能固废环保再生

有限公司业绩承诺完成情况的鉴证报告》（天健审〔2022〕4920 号）：浙江申联

环保集团有限公司（以下简称“申联环保集团”）2021 年度经审计的扣除非经常

性损益后归属于母公司股东的净利润 163,270.40 万元，2019 年度、2020 年度、

2021 年度经审计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东的累计净利润

368,104.97 万元，超过承诺数 29,304.97 万元，累计完成业绩承诺的 108.65%。根

据限售期安排，叶标、申联投资、胡金莲申请本次限售股份解除限售上市流通。

二、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次限售股份可上市流通日期为 2022 年 6 月 21 日。

2、本次可上市流通股份的数量为 389,213,221 股，占公司总股本 7.25%。

3、本次申请解除股份限售的股东人数为 3 名。

4、本次股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序号 限售股份持有人名称
所持限售条件股

份总数（股）

本次可上市流通

股份数量（股）

本次可上市流

通股份数量占

公司总股本的

比例

剩余限售股份

数量（股）

质押、冻结的股

份数量（股）

1 叶标 594,514,808 273,665,546 5.10% 320,849,262 0

2
浙江申联投资管理有

限公司
132,114,402 60,814,566 1.13% 71,299,836 0

3 胡金莲 118,902,962 54,733,109 1.02% 64,169,853 0

合计 845,532,172 389,213,221 7.25% 456,318,951 0

三、本次解除限售前后公司股本结构变化情况

股份类型 本次限售股份上市流通前 本次变动数 本次限售股份上市流通后

4

 股数（股）
比例

（%）

（股）
股数（股） 比例（%）

一、有限售条件的流通股 2,562,370,525  47.72% -389,213,221 2,173,157,304 40.47%

1、境内非国有法人持股 1,507,781,824  28.08% -60,814,566 1,446,967,258 26.95%

2、境内自然人 1,054,588,701  19.64% -328,398,655 726,190,046 13.52%

二、无限售条件的流通股 2,807,425,437  52.28% 389,213,221 3,196,638,658 59.53%

1、人民币普通股 2,807,425,437  52.28% 389,213,221 3,196,638,658 59.53%

三、股份总数 5,369,795,962 100.00% 0  5,369,795,962  100.00%

四、本次解除限售股份股东作出的承诺及履行情况

承诺方
承诺事

项
承诺的主要内容

承诺履行情

况

叶标、胡金

莲、申联投

资

关于所

提供信

息之真

实性、准

确性和

完整性

的承诺

1、承诺人已就其自身情况向为本次交易提供审计、法律及财务

顾问专业服务的中介机构提供了与本次交易相关的信息和文

件，承诺人保证其所提供的文件资料的副本或复印件与正本或

原件一致，且该等文件资料上承诺人的签字与印章都是真实的，

该等文件中承诺人作为签署人业经合法授权并有效签署该等文

件；

2、承诺人保证其为本次交易所提供的材料和相关信息均是真

实、准确和完整的，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏；

3、如本次交易中承诺人所提供或披露的信息涉嫌虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，被司法机关立案侦查或者被中国证券

监督管理委员会立案调查的，在形成调查结论以前，承诺人将

不转让在上市公司拥有权益的股份，并于收到立案稽查通知的

两个交易日内将暂停转让的书面申请和股票账户提交上市公司

董事会，由上市公司董事会代承诺人向证券交易所和登记结算

公司申请锁定；如承诺人未在两个交易日内提交锁定申请的，

承诺人同意授权上市公司董事会在核实后直接向证券交易所和

登记结算公司报送承诺人的身份信息和账户信息并申请锁定；

如上市公司董事会未向证券交易所和登记结算公司报送承诺人